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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA
Colima Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2020

2020

2,363,207.07
2,440,215.34
0.00

0.00
13,107.25
0.00

0.00

2019

3,027,506.33
2,467,044.56
0.00

0.00
12,472.25
0.00

0.00

4,816,529.66

5,507,023.14

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES . 2,546,969.99 2,522,757.30
ACTIVOS INTANGIBLES . 599,440.00 599,440.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -1,960,807.19 -1,960,807.19
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES 1,185,602.80 1,161,390.11
TOTAL DEL ACTIVO 6,002,132.46 6,668,413.25
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 865,052.88 2,623,969.25
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 20,288.22 20,288.22
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
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TOTAL PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2020 2019
885,341.10 2,644,257.47
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
885,341.10 2,644,257.47
0.00 0.00

0.00 0.00
2,157,762.08 2,157,762.08
2,157,762.08 2,157,762.08
1,181,017.63 2,596,809.87
1,572,997.58 -730,416.17
0.00 0.00

0.00 0.00
205,014.07 0.00

2,959,029.28

1,866,393.70

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 5,116,791.36 4,024,155.78
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Shna AL 30 DE JUNIO DE 2020
2020 2019
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 6,002,132.46 6,668,413.25
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DIRECT ORA DE ADMINISTBA{ ON Y FINANZAS

C.P. ;@NICA W GUTIERREZ
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